

ACCESSORIUM



W Sprawie JW. JPanow Piaskowskich Podkomorznych Krzemieniackich, Korzeniewskich Kasztelana, Kasztelanicy, i Kasztelanek Zakroczym: Filipa Nereusza Starosty Konkolownickiego, Konstantego Scty Małagow: Szaniawskich i dalszych współ - Konsukcessorow:

PRZECIWKO

WW. JPanom Hilaremu Nornickiemu Pifarzewiczowi Skar: W. X. Litt: , Supińskiemu Podstarości Sądowemu Pttu Ofzmiąń: i JPanom Sakkom.

Tudzież

WJPanu Andrzejowi Zabłockiemu Pifarzowi Grodz: Pttu Ofzmiąńskiego.

§§.

1mo: O Iszysfakcyą Dekretowi Oczewińskiemu Trybun: Roku 1780. Marca 16. dnia Akta Inkwizycyi, kalkulacy i weryfikacy, decydującemu.

2do: O dwojakie peny Kontrawencyjne, jedne na W. Nornickiego Pifarza Supińskiego Podstarostę, i Sakkow, za nieprzyśtąpienie do tychże Aktow, w Słowianku i Krażynie, o drugie peny Kontrawencyjne na tegoż W. Nornickiego, za nieprzyśtąpienie do Inkwizycyi, weryfikacy, w Montygajliżkach.

3tio: O odmienienie Urzędnikow na Regestrze podających się, iednych od tych Aktow wymawiających się, drugich do sprowadzenia dalekich.

4to: O nakazanie jak naytychlicyszego, tychże Aktow, proprio sumptu, W. Nornickiego, Supińskiego, i Sakkow, wyprowadzenia, z przyczyny nieprzyśtąpienia ad mutuum sumptum, na wyprowadzonych Urzędnikow, i zerwania Aktow.

5to: O ukaranie W. Zabłockiego Pifarza Grodz: Ofzmiąń: 6cio niedzielami więzy, wedle Konst: 1764. tit: Exekucye, a wedle Konst: 1726. titulo Inkwizycye Restytucyi solarium, i expensu nakazania.

Co do Aktow Słowiankich:

T Rybunał Dekretem swoim Oczewińskiemu, do Dóbr Słowianka, Krażyna, w Pttcie Ofzmiąń: i Dworku w Mieście Grodzie, Rehabicyą W. Nornickiemu, i Supińskiemu uznawszy, Akta Inkwizycyi, kalkulacy i weryfikacy, decydował, i na one ze strony W. Nornickiego, Supińskiego i Sakkow, WW. JPP. Franciszka Czyża Prezydenta Ziem: Wileń: Antoniego Swiętorzeckiego Pifarza Ziem: Miń: i Andrzeja Zabłockiego Pifarza Grodz: Ofzmiąń:, a ze strony JW. Aktorow, WJPanow Stanisława Wawrzeckiego Brastaw: Pomarnackiego Smoleń: Sędziow Ziem: i Tomaszę Łappę Podstar: Starodubow:, ex decisione naznaczył, przyśtąpienie, stronom do tych Aktow, sub penis nakazał, a rozprawę o Aktorstwo tychże Dóbr nie pierwiey, aż po expadyowanych Aktach determinował.

1780. Marca 16. Dekret Trbilski czytać.

A

Sta-

Starali się Konfukcessorowie Szaniawskich, wyprowadzić jak najszybciej takowe Akta chcąc przyspieszyć rozprawę, o Aktorstwo; rekwirowali W. Pomarnackiego Sędz: Ziem: Smoleń: ale dla zabaw swoich odmówił. W dowod:

1781. Junii 20. dnia Listo: W. Pomarnackiego czytać.

Zaś *WW.* JPanow Wawrzeckiego, Sędzię Ziem: Brassaw: i Łappę Podstar: Starodubow: dla odległości miejsca sprowadzić niemogli.

Zobligowali przeto Urzędników dla strony przeciwny wyznaczonych, Świętorzeckiego Pisarza Ziem: Miń: i Zabłockiego Pisarza Gr: Ofzm: solaria oba wydali obwieszczenie na expedyowanie Aktow, w Słowień: i Krażynie, na co.

1781. Julii 7. dnia List W. Pisarza Zabłockiego nie exkuzujący się nate Akta, czytać:

1781. Julii 10. Obwieszczenie Urzędowe w Słowieńsku podane i zeznane, widzieć:

1781. Julii 20. List *W.* Zabłockiego Pisarza poświadczający, iż mu solarium czter: złotych 20. doszło, czytać:

w Terminie z obwieszczenia przypadłym, w niedziel 4. *WW.* Świętorzecki Pisarz Ziem: i Zabłocki Pisarz Grodz: Ofzmiań: proprio sumptu *JWW.* Konfukcessorow do Dóbr Słowieńska sprowadzeni

Y przez tychże Urzędników, acz ze strony przeciwny wyznaczonych, żądając expedyowania Aktow, ze wszelką gotowością do nich przez Plenipotentę swojego na piśmie umocowanego przystępowali, świadków ze strony swej stawili, a *WW.* Norniecki Supiński Podstar: i Sakkowie, sprzeciwiając się Dekretowi, przyczynę dając nieuszną, że *JWW.* Aktorowie, nie swoich Urzędników sprowadzili, do tychże Aktow, nie przystąpili w dowod:

1781. Aug: 1. Testymonium Urzędowe *W.* Świętorzeckiego Pisarza Ziemi: Ziemskiego Miń:

W. Zabłocki Pisarz Grodz: Ofzmiański *solariatus* równie, jako i *W.* Świętorzecki, favore strony przeciwny, do takowego Testymonium nie podpisał się, *jednak:* że był równie sprowadzonym na też Akta. Świadczy Testymonium *W.* Świętorzeckiego. *Czytać.*

O Kontrawencyą któremu Dekretowi, tak na *Wch* Nornieckiego, Supińskiego, Podstarostę Ofzmiań: i *JPw* Sakkow, jakoteż na *W.* Zabłockiego Pisarza Grodz: Ofzmiańskiego de absu Offitij, Urzędownie manifestowali się.

1781. Aug: 9. jeden, 1781. Aug: 22. drugi, Manifesta *Czytać.*

Pozwala też zarówno tak zrywających Akta Inkwizycyi, jakoteż w zerwaniu faworyzującego *W.* Zabłockiego Pisarza Grodzkiego Ofzmiańskiego do Trblu.

1781. Aug: 8. jeden po *Wch* Nornieckiego, Supińskiego Podstar: i Sakkow, eorundem 22. po Zabłockiego Pisarza Grodzkiego Ofzmiańskiego drugi, *dwa Pozwy Prtr.*

Winni przeto Wni Norniecki, Supiński Podstarosta, i Sakkowie Pen Kontrawencyjnych wedle Konst: 1764, Tit: Trblł 6. Niedzieli wieży, i placenia 100 kop, że dotychczas Aktow nie przystąpili.

Winni powtórę ciż Jchmć wyprowadzenia Aktow *proprio sumptu i Restytucyi Expensow*, bo ad mutuum sumptum Aktorowie byli obowiązani z Dekretu na pierwszy termin wyprowadzić Urzędników, ale nie na zawsze: Bo z siebie uczynili Dekretowi zadość, kiedy nie już mutuo, lecz *proprio sumptu* Urzędników wyprowadzili.

Winiem też *W.* Zabłocki Pisarz Grodz: Ofzmiański Pen 6. niedz: wieży wedle Konst: 1764. Coronationis. Titulo Exekucyje za Dekretami, jakoteż wedle Konst: 1766. Tit: Rogestr Offitij i 1776, Titulo Objasnienie Abusus

ius Offitorum, a zarazem wedle Konst: 1716. Tit: Inkwizycys: *resytu-*
cyci solarium cum restitutione litis Expensorum.
Należy więc w tym domierzyć sprawiedliwość, wedle proźb na początku
wypisanych.

Co do Aktow w Montygalifzkach.

Trybunał Dekretom swoim oczewistym na Załobę *W.* Nornickiego, Akta In-
kwizycyi i weryfikacyi w Montygalifzkach z IWmi Aktorami decydo-
wał, a przystąpienie do nich sub pænis nakazał.

Y na takowe Akta ze strony *W.* Nornickiego, Wch JPw Chodzkę Prezydenta
Ziem: Oszmiań: Dercassa Trockiego, i Zabę Smoleń: Sędziow Grodz-
kich, a ze strony *JWW.* Aktorow: Wch JPPw Kulebę Pifarza Ziemi:
Smoleń: Francuzewicza Wilkom: i Frąckiewiczza Upitakiego Sędziow
Grodzkich. *ex decisione* wyznaczył. *W dowod*

1781. Marca 16. tenże Dekret Trblski czytał.

1781. Aug: 3. podane, corundem 4. Zeznane, Obwieszczenie w Montygalifzkach do tychże Aktow *prtr* z dowodem.

Aże *W.* Nornicki Montygalifzek nie trzyma, żeby był uwiadomiony, o tym-
że Obwieszczeniu, osobliwą Kopią obwieszczony.

1781. Aug: 4. podane, a na dniu 9. zeznane Obwieszczenie z dowodem
prtr.

Sprowadzili JWni Aktorowie z swojey strony na też Akta, *W.* Francuzewi-
wicza Sędziego Grodz: Wilkomierskiego na termin z Obwieszczenia
przypadły.

A *W.* Nornicki ani Urzędnikow z swoy strony nie sprowadził, ani do Ak-
tow nie przystąpił. *Na co*

1781. 7bra 1. Testimonium Urzędowe czytał.

O Kontrawencyą przeto i *peny kontrawencyine*, jakoteż o *Expensa Prawna*
JWni Aktorowie uczyniwszy Manifest, zapozwali.

1781. 7bra 1. Procefs.

1781. 7bra 3. Pozew do Trblu czytał.

Należy więc *W.* Nornickiego osobnemi pensami Kontrawencyinemi ukarać,
wyprowadzenie Aktow *proprio onego sumptu*, i restytucyą *Expensor*
nakazać.

Aże Urzędnicy (jako się z Listow dowiodło) jedni rekurowali na też Akta,
drudzy dalecy i do sprowadzenia nie podobni.

Należy innych wyznaczyć, i ażeby jak nayprędzey takowe Akta przez po-
zwanych *proprio onych sumptu*, sub pænis, et sub amissione causæ wy-
prowadzone były, nakazać.

Y o to Pozwy.



